
COORDINATORE DI PROGETTO_PNRR Dispersione_Compilatore DS 

 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                                                                                                                                                 
 

      Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE 

“Amministrazione, Finanza e Marketing: Relazioni Internazionali – Turismo” 

LUIGI EINAUDI 
Via San Giacomo, 13 – 37135 Verona 

Tel. 045/501110 - 045/582475 
Codice Fiscale:  80014180238  –  Sito Internet:  www.einaudivr.edu.it 

e-mail: vrtd05000t@istruzione.it  /  vrtd05000t@pec.istruzione.it    
_______________________________________________________________________________ 

Protocollo in segnatura 
 

       Al Sito Web ITES Luigi Einaudi 

      Albo on line 

Amministrazione trasparente 

AUTOCONFERIMENTO INCARICO COORDINATORE DI PROGETTO  

Risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea 
di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e 
II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 
– Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU  
TITOLO DEL PROGETTO “LA SCUOLA CHE VORREI…” 
CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-16296 
CUP: I34D22004760006 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle  

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento  

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  
 

VISTA   la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;

 

VISTO  

 
  
il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali  

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VRTD05000T - A7C1511 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005224 - 18/05/2023 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da CARLA VERTUANI

http://www.einaudivr.gov.it/#_blank
http://www.einaudivr.gov.it/#_blank
http://www.einaudivr.gov.it/#_blank
http://www.einaudivr.gov.it/#_blank
mailto:vrtd05000t@istruzione.it#_blank
mailto:vrtd05000t@pec.istruzione.it#_blank


COORDINATORE DI PROGETTO_PNRR Dispersione_Compilatore DS 

 

 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;  
 

VISTO  

 

il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

 

VISTO  

 

il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il  

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la  

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

 

VISTO 

 

 

il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con  

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del  

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca –  

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –  

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTO  

 

 

il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di riparto

delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della  

linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I  

e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 –  

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next  

Generation EU”; 

 

VISTO   l’Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione  

scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU -  

Riparto istituzioni scolastiche; 
 

VISTE 

 

 

le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot.  

n. 109799 del 30 dicembre 2022;  

 

VISTO   l’atto di concessione prot. AOOGABMI R.U. U.0050314 del 18-03-2023             
              che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  
 

VISTO   l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii;
 

VISTO   l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento prot. 4485 del 28 aprile 2023; 

 

VISTA l’autorizzazione a firma del vicedirettore generale dell’USR del Veneto prot. 3831 del 
03/04/2023 di assolvimento di tutti i compiti inerenti alla funzione dirigenziale, allo svolgimento 
dell’incarico aggiuntivo correlato all’attuazione delle progettazioni nell’ambito delle linee di 
investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II 
ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

VRTD05000T - A7C1511 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005224 - 18/05/2023 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da CARLA VERTUANI



COORDINATORE DI PROGETTO_PNRR Dispersione_Compilatore DS 

 

Generation EU” (Avviso: Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 
170/2022);

 
RILEVATA la necessità di individuare una figura di svolgimento dell’attività di Coordinatore del progetto  
“La scuola che vorrei…”,  linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla  
riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”  
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato  
dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico,  
 
 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente ATTO,   

 

DECRETA  
 
Art. 1 Incarico  

L’assunzione dell’incarico di Coordinatore del progetto citato in premessa.
 

Art. 2 Durata  

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso  

rendicontazione ed eventuali controlli.

 

Art. 3 Oggetto dell’incarico 

Avvio, pianificazione, coordinamento, esecuzione, controllo e chiusura del progetto nel rispetto della normativa 

vigente e delle istruzioni operative del Ministero dell’Istruzione e del Merito. 

 

Art.4 Onerosità dell’incarico 

L’incarico sarà svolto a titolo oneroso per un totale di 20,00 ore al costo orario di 25,00 euro lordo dipendente pari 

a 33,18 euro lordo stato, per un totale di 663,60 euro lordo stato, da imputare ai COSTI INDIRETTI. 

 

Art.5 Timesheet 

Le attività oggetto dell’incarico verranno annotate su apposito registro datato e firmato.  

 

Art.6 Liquidazione del compenso 

La liquidazione del compenso avverrà in un’unica soluzione a conclusione del progetto, non oltre il 31/12/2024. 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo 

sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e nelle sezioni dell’Albo on line e dell’Amministrazione trasparente 

di questa Istituzione Scolastica secondo la normativa vigente. 

 
La Dirigente Scolastica 

                                              Carla Vertuani

VRTD05000T - A7C1511 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005224 - 18/05/2023 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da CARLA VERTUANI


		2023-07-24T15:14:26+0200
	CARLA VERTUANI




